
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\Z\\\E\\\\\S\\\L\\\\\\\\\\\\\\\ .
KUMSPOGZE ! d ě l í v _ k„zp/2% \

\\ _ L Li—\ \\ \\\!__ _íl“ mm :
SMLOUVA

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezském kraje

!.
Sniwní strany

Moravslmslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastmpen: prof. Ing Ivo defákem, CSc, hejtmanem kraje
IČO: 70890692
DiČ: CZ70890692
bankowí spojení: UniCredit mnk Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1002520362/2700

(dále jen „mskymvateP)

sn čas -Sbordobrovohých hasičů Proskovice
se sídlem: Světlovska' 272, 724 00Ostrava
zastoupen: Zdeňkou Sojkovou, starostkou sboru
ECO: 64989925
DIČ: --
bankovní spojení: FIO Banka, a.s.
číslo účtu: 2601592506/2010

(dále jen „příjemce“)

11.
Základní ustanovení

Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou ale 5 10a odst. 5 zákona č 250/2000 Sb.,
o rozpoůnvýdl pravidlech inertních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“).

Dolace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., ohnanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o ňnanční lmntmle), ve znění pozdějším předpisů (dále jen „zákon
o finanční kmů'ole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení m m zákona.

Smluvní strany pmNašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanoveni
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném Dotačním programu na podporu
sborů dobrwolny'ch hasičů v roce 2021 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla
rada kraje svým usnesem'm č. 101504 ze dne: 22. 2. 2021.

Neoprávněné použítí dolace nebo zadržení peněžních prostredlďl poskytnutých z rozpočtu
poskymvatde je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona č. 25012000 Sb. Vpřípadě
pomšenímzpočumékázněbudeposmpováno dlezákLmaČZSO/ZOOU Sb.

II].
Předmět sniouvy

Předmětem tém smlouvy je zavazek poskyuwatele poskytnut příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově učenou dotací a závazek příjemce tuto doom" přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým učením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
fialové určeníavýšedotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci imalíá'lí dotaci v maximální vĚi 88,750/n
celkových slunečné vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu „Wržba sportovním



areálu“ (dále jen „projelcť'), maximálně však ve výši 71.000,-- Kč (slovy sedmdesátjednalisíc
korun českých), účelově určenou k úhradě mtelnýd'l náldadů projektu vymaarých včl. VI tém
smlouvy.

2. Knnečnávýšeddacebudeslanwemsdiedemnasmtečrmvýšicelkovýdl mldrrých nákladů
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.
Pokud budou celkové slunečné uznatelné náklady projekm nižší než celkové předpoldádané
uznatelné náklady, pmcen'mí podil dotace na tědito nákladech se nemění, to znamená, že příjemce
obdrží tomr procent celkových slonečiých umatelnýd1 nákladů, kolik jeuvedeno v odshvu' 1 tohoto
článku smlouvy, a konečná vše dotace se úměrně sníží.
Pokud celkové slunečné uznatelné náklady projektu překročí celkové předpokládané uznalelné
náldady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v orma—vd 1 tohoto
článku smlouvy.

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek slamvených v této
smlouvě.

V.
Závazky snhvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskylnwt příjemd dotaci na projekt přemdern na účet pmemc'"e uvedený
včl.Itétosmlouvyjednorázovou úhradou vevýšldolacepodea.wodst.1tétosmlwvyvelhůtě
do 21 dnů ode dne nabyli účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce sezavazuje při použití peněžních prostředků splnittym podmínky:
a) řídit se připoužití poskytmte' dotace twin smlouvou, pocknínkami medenimi vDolačním

programu a právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci vsouladu sjejímúčeiovým ixčením dlečl. w em smlowy apouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl, VI této smlouvy,
c) nepřekročí stanovený procentní podíl poskytovatele na slunečné vynaloženýdn uznatdných

nákladech projektu,
d) dodržet náldadový rozpočet, který tvoří přšohu č. 1 této smlouvy a jejejí nedílnou součástí.

Od tohoto nákladového rozpočtu je možnose odchýlit jen následujícím s z :
- bez omezení provádět vzájemné ňnanční úpravy jed'xitlivým nákladwy'dl položek v rámci

jednoho druhu uznatelného náldadu za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše
příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený procentuální podl dotace na mailových
uznatelných náldadech projekm a změny nebudou mít vhv na stanovené účelové určení,

- vzájemnými finančními úpravami jedmlfivýdi náldadovýdw druhů navýšit jednotlivý dluh
uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočm projektu) maximálně 0 10 %
zčástky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena
celková výše poskymuté dotace, stanovený procentuální podíl dotace na celkových
uznatelrrýdí nákladech projektu a prwedené změny neludou mít vliv na účelové určení; na
snižování uznatelných nákladů v jednotlivých náldadovýdx druzích se omezení nevztahuje,

e) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskylmhě dotace, jsoudi vyšší než 10Kč, zpět na účet
poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději
však do 7 kalendářním dnů od termínu stanoveného pro předložení záněrečného vyučování.
Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpanýdi finančním proslředků dotace zpět na účet
poskytovatele je denjejidí odepsání : učtu příjemce,

f) v případě, že realizaci projekm nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále
usluteóňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit um skutečná Minimální-ou" písemně nebo
úsmě do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytnvalele vplně
poskymulÉ výši do 7 kalendářních dnů odedne ohlášem', rdpazději všakdo 7 kalendářním dnů
ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit Rozhodným okamžikem vrácení hnančních
prostředků dotace zpětnaúóetposkymm jedenjejkzhodepsánízúm příjemce,

g) nepřevést poskytnutou dotaz:" na jim? právní subjekt.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tym podminky souvmíd s ucdem", na nějž byla dotace poskytnuta:



a)

b)

C)
d)

e)

9)

h)

i)

k)

"0

")

řídit se při vyúčtování poskwiuté dotace tmm smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním
programu a právními předpisy,
zrealizoval: projekt vlasním jménem, na vlastní účet a naWastin' odpovědnost a naplnit účelové
určení ae čl. IV této smlouvy,
dosálmli stanoveném účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 12. 2021,
vést odděenou účetní evidenci celého realizmného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
pt'ňetridví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o &emictwm), a to v členění
na náklady hnancované z prostí-edm datace a náldady hnanoomné z jiných zdrojů. Tato
evidence musí být podožena účetními doklady ve smyslu zálmna [)účetními. Čestné prohlášení
příjemce a vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatHných nákladů realizovaného
projetou není považováno za úoetní doklad. M i m dle tohom ustanovení
se nevztatmje na pří jem, kteří nervní povinnost vist účetnictví dle zákona
o účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví dle ráhna o účetnictví,
označit aiginály všech účetríd'i dokladů vztahujicídi sekprojektu názvemprojektu, nebojiným
označen'm, které projektjamě M i n i j e , u dokladů, k jejichž úl'wadě byla použita dotace, pak
navíc uvést formulací „Hmmváno z rozpočtu MSK', číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč,
na pozadani umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účeln'ch dokladů týkajících se projektu,
předložit poskytovateli závěrečné vyúčleání celého realizovaného projektu, jež je ňnančním
vypořádáním ve smyslu šlOa odst l písmd) zákona čZSO/ZOOOSb,
nejpozděi do 21. 1. 2922. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli
dnem jeho předání k přepravě provozovatái poštovním služeb nebo podáním na podatelně
krajského úřadu,
předoční poskytovateli závěrečné vyúčtování edém realizovaného projektu dle písm. 9) tohoto
odstavce smlouvy na přaepsaných formulářích, úplné a bezdiybné, včetně
- závěrečlé zpěvy jako slovního mpisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů

a celkového zhodnocení,
- seznamu účet:-rich dokladů vztahujídd'i se k uznatelrrým nákladům projektu včetně uvedení

m m jednotlivých účehích dokladů,
- lcoplí účebtích doláaďi týkajících se dotace včetně dokladů ojejid'i úhradě (vpřípadě

m l o s t í může být příjemce vyzván kpředložení kopí účetním dokladů týkajících
se ostatním uznatelnýd—i nákladů projektu),

- dokladů prokazujícím způsob prezentace Moravskoslmkého kraje dle čl. VII tém smlouvy,
- Č M N ) prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce a úplnosti, správnosti

a pravdivosti závěre'ůlého vyúčmvání,
řádně vsodadu správrími předpsy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících
se k projektu:,
umožrit poskytnvateli vsouladu se zákonem o ňnanční kontrole řádné provedení průběžné
anásledně kontroly hospodaření sveřejnými prostředky zposkytnuhé dotace, jejidw použití
dle M m určení slamvmého twin smlouvou, provedení konooly faktické realizace
činnosti na místě a předožít při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu
nebo v side poskytovatele,
při peněžních operacíd1 dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele
uvedený v čl. ! této smlouw a při těchto peněžních operacím vždy uvádět variabilní symbol
2117839700,
nepřevšt realized projektu na jiný právní subjekt,
po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit majetek pořízený nebo technicky
zhodnocení z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,
neprodmě, nejpozději však do 7 kalendářním dnů, informovat poskytovatele o všech změnách
souvisejícím s čerpáním poskytnú- dotace, realizaci projektu a identifikacnimi údaji příjemce.
Vpřípadě změny účtu je příjemce povinen roměž doložit vlastníctví kúčtu,
a to kopii př'nslušné smlouvy nebo potvrzem'm peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních
údajů smlwnídi stran není mtm uzavírat ke smlouvě dodatek,



o) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendám dnů, informant poskylnvateie o vlasmí přeměně
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti
z této smlouvy,

p) dodržovat podmínky povim-lé publicity stamvené v a. VH této smlouvy.
Porušení podmínek uvedenýdi v odst 3 písm. g), h), k), n). o) a p) je považwáno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. & 103 odst. 6 zákona L'; 309000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:
a) _Předložení vyúčtování podle odst 3 písm. g) posianovené lm'mě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,
od 8 do 15 lalendářních dnů 3.000 Kč,
od 16 do 30 lalendářnídr dnů 5.000 Kč,

b) Porušení podmínky slanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečného vyúčtow'iní 10% poskytnuté domoe,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k) 5 % poskytnuté dotace,
d) Porušení podmínky stanovené vodsL 3 písm. n) 2% posicylmmé dotace,
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o) 10 % poskytnmé dotace,
f) Porušení každé podmínky, na niž seodkazujev odst. 3 písm. p) 5% poskytmté dotace

Vl.
Lknatelný nákhd

„Uznatelným nákladem“ je náldad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznild a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období

od 1. 1. 2021 do31. 12. 2021,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. lv této smlouvy, osmi—ními podmínkami této
smlouvy a podmínkami Dotačního programu,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosij a inspodámostí dle zákona o finanční kontrole a
d) jeuvedenvnáldadovém rozpočtu projekln, lcerýjepřílohou č Itemsmlouvy.

Daň z přidané hodnoty vzmhující se k uznatelným nákladům je lmmateirrým nákladem, pokud
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

Všechny ostatní nákiady vynaložené příjemcem jsou považovány za náldady neimratemé.

VH.
Povinná ptlbicia

Příjemce bere na vědomí, že poskymvatei je oprávněn zvďejrít jeho název, IČO, sídlo, účel
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga
Moravskoslezském kraje pro účely a vrozsahu této smlouvy. Podmínky užid loga jsou uvedeny
v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezském kraje, který je dosmpm? na:

Příjemce se zavamje ktomu, že v průběhu realizace projektu hide prokamlelným a vhodným
způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu:
. nasvým webovým stránkách, jsou-li zřízeny, umístit logoMaavskoslemkém krajelmď v sekci

partneři, nebo přímo u podporovaného projela,
. informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskosiaským krajem na svých webových

slránkách s odkazem na webové stránky mhélnho projekln, jsou-li tyto s u m zřízeny,
. na svýd'i profilech sodálníd'l sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným zpťsobem informaci,

že Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realized projektu
. na všech pozvánkách, plakátech, pomačích, katalozích a podobným nosičů rekiamy použít

logo Morwskosiezského kraje,



10.

. instalovat v proqurách realizace projektu logo Moravskoslezském kraje a informaci o tom,
že daný projekt byl ňnanmván/spoluňnancován z rozpočtu Moravskoslelského kraje,
a to formou informa'mí oeckzle,

. zajistit fotodoloimentad povinné publicity projekm.

V případě, že přšemce oxide vyoéřet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronidré podobě
administrátorovi. Příjemce je rovněž povinen v případě, že moe za účelem propagace projektu
vytvářet viieo spot, poskytnout poskytovateli latu video 5th amžm't poskytovateli využili tohoto
video spotu za účelem propagace projektu poslquwatelem.

Všechny formy, rozsah a způsoby prezentace Phravskoslezslého kraje je před jejich realizací
příjemce dotace povinen v dostatečném časovém předstihu kpnzuítwat s adminis'o'átorem.

Veška'é náldady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanoveným vtomto článku
smlouvy, jsoujneuznahelnými náklady. \

“wu" Jak? . , *.'
V m , ' ' u: t *

\ ' Závěrečná manovení

Poslwmvalel si výrazuje právo vypovědět tuto smlouvu svýpovědní dobou 15 dnů od doručení
výpověd příjemci v prípadě, že příjemce ponší rozpočtrwou kázeň a poskyuwatel má podle této
smlouvy _KŠĚ povinnost poskytnou mu další finanční plnění

Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovede''t:

a) použi-li příjemce rozpočtovou lázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2
této smlowy, nepřsáhne—li výše neoprávněně použitým rebo zadrženým peněžních
prosiim 50% peněžríd'i prostředků poskymutýdi kedni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) porna—h"' pneu-ice“ rozpoctovoi': kázeň pomsem''m nelde'ré z podmínek uvedenydi' v čl. V odst. 3
této smlouvy, jedná-li se o mene'“ zámžné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této
smlouvy stamven nižší odvod.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky ktétn smlouvě, které budou výslomě za dodatky této smlouvy označeny.

Tato smloum se vylitiJvUje' ve třech stejnopasech' s plaunsb' originálu, 1nichz"" dva obdrží
poskytovatel aieden příjemce-
Tato smlouva nabývá plamosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření saúdasu s obsahem návrhu dojde
druhésmíuvní straně, pokud zast. čtohoto článku nevyplývá něcojiného.

Má—li býualn smlouva povmne*" mřejnena' v registru" smluv dlezálmna &. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkám účinnosti některým smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smím), ve znění pozdějším předpisů (dále jen „zálon o registru smluv), provede jej'
uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V tálwvém případě nabývá smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnětí v registru smluv.

V jfípadě, že tato smlouva nebude uveřejnena' dle odst. 6mim článku smlouvy, bere příjemce
na vedorm'' a vyslowre'" studied stím, že smbwa včetně případným dodatků bude zveřejněna
na oficiálnídi webových stránkám“ Moravskoslezském kraje. Smlouva bude zveřejněna
po a n o n ym' provedené v souladu s platnym'i právními předprsy'.

Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projekt:, který tvoří přílohu č. ltéto smlouvy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskylzwatelem zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povu'ulmso'' vyplyva'jícída z tém smlouvy; k jiným i'Jcelům" nebudou tym osobní údaje
poskymvalzelem pouzity". Poskytovatel při zpracovávání osobmdi' údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podobné informce Oochraně osobmdí' údajů jsou dostupné na oficálnídi webových
siránlach' Moravskoslaskeho' kraje .
Smluvní strany shodně PFONBŠJÍÍ, že si smlouvu před jejím podpisem přečetfy, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně
a žese dolnďy o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



11. Doložka plaiností právního jednání die & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o hajích (krajské zřízení),
ve mem“' pozdějším přemů“:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodio zasnmštelstm kraje svým Lamem'm č. 4/275
ze dne 17. 6. 2021.

17 .as. 2 „
vOstravě dne .................. 021 vUS?/!%" me **M/

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Zdeňka Sojková
hejtman kraje Stam sboru



Přioha č. 1 kžádosti o dotaci

Nákladový rozpočet projektu

Fáma? WW“ Přiznaná výše
Druh nákladu/výdaje „mean/"[Bdaje "fewWima" dotace

rv Kč) (v Kč) (v Kč)
a b c

Druh 1 Mokrý neuronů nami: 0
Položka 1.1.
Položka 1.2
Položia 1.3

Pdožka 1.4

Položte LS

Položka 1.5

Položka 1.7
hui! 2 Wobý hmm—ý mjetek 79 999 71 ano 71 000

Polo'úa 2.1 Machi tram Haman—.a TQ38T - Wae 79 999 71 om 71 000

Položka 2.2

Pdožka 2.3
Pokfůa 2.4
Poiožka 25
Položka 2.6

Položka 2.7

INVESTICNI NAKLADYIVYDAJE CELKEM: 79 999 71 000 71 000


